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تحلیل روز

ارمنستان، طعمه جدید غرب مقابل 
روسیه؟

محمدصادق مصدق- منطقه استراتژیک قفقاز و 
آسیای مرکزی از زمان فروپاشی شوروی در راهبرد 
کلان آمریکا برای گسترش ناتو قرار داشتند اما 
اعضای ناتو به دلیل حساسیت های روسیه از ورود 
ــودداری می کردند که این مانع  به این مناطق خ
بعد از جنگ اوکراین برطرف شده و غربی ها همه 
ملاحظات را کنار گذاشته و به طور نرم برای نفوذ 
به این مناطق خیز برداشته اند. در همین خصوص، 
ایــالات متحده با بهبود روابــط خود با ارمنستان 
می خواهد در همه مواردی که روسیه علیه ارمنستان 
اقدامات تنبیهی انجام می دهد، نقش داشته باشد 
و ابزارهایی را برای رسیدگی به این مشکلات در 
اختیار ارمنستان قرار دهد.آمریکا که سطح تنش با 
روسیه را در اوکراین بالا برده و خطر درگیری بین 
ناتو و مسکو هم بیش از هر زمان دیگری گسترش 
یافته است، سعی دارد از این فرصت برای درگیر 
کردن روس ها در جبهه های دیگر هم استفاده کند. 
دولتمردان آمریکا معتقدند که اگر تحرکات و نفوذ 
خود در قفقاز را افزایش دهند، روسیه مجبور خواهد 
شد برای از بین بردن تهدیدات ناتو بخشی از توان 
نظامی خود را به این منطقه مصروف دارد و کاهش 
تمرکز روسیه در خاک اوکراین، سبب می شود تا 
ناتو بتواند دستاوردهایی را کسب کند. غربی ها 
درحالی در سودای گشودن جبهه جدید هستند 
که در خود اوکراین هم به بن بست خــورده انــد و 
فرسایشی شدن جنگ بیش از آن که به ضرر روسیه 
باشد برای غرب گران تمام خواهد شد.با توجه به این 
که برخلاف تصورات غربی ها، روسیه در ماه های 
اخیر پیشروی هایی را در شــرق اوکــرایــن کسب 
کرده، این مسئله نگرانی اعضای ناتو را دوچندان 
کرده است زیرا پیروزی روسیه در اوکراین، تهدید 
بزرگی بــرای ناتو است که با وجــود صرف صدها 
میلیارد دلار نتوانست روسیه را شکست دهد و این 
مسئله سبب می شود تا سایر متحدان آمریکا هم در 
سیاست های امنیتی خود با این کشور تجدیدنظر 
کنند. بنابراین، منحرف کردن توجهات روسیه از 
اوکراین به سمت قفقاز یکی از برنامه های  کلیدی 
واشنگتن و شرکایش است.آمریکا از تنش های 
موجود بین ارمنستان و گرجستان با روسیه برای 
دور کردن آن ها از مدار روسیه استفاده می کند. با 
این حال، دستیابی به این هدف به دلیل روابط قوی 
اقتصادی و فرهنگی که بین این کشورها و روسیه 
وجود دارد، چالش برانگیز است.همه کشورهای 
قفقاز جنوبی، به دلیل جغرافیا و سیاست زمانی 
کاملًا در حــوزه نفوذ مسکو قــرار داشتند. ایالات 
متحده و اروپا در تلاش هستند تا سیستم امنیت 
جمعی روسیه در حوزه پیرامونی را از بین ببرند. 
ایالات متحده ارمنستان را تشویق می کند تا پایگاه 
»گیومری« روسیه را در خاک خود تعطیل کند و این 
امر به مفهوم خروج کامل نظامی روسیه از قفقاز است 
و فرصت مناسبی برای غرب است تا بتواند این خلاء 
را پر کند و جایگزین روسیه شود.آمریکا می خواهد با 
حضور در ارمنستان و استقرار بخشی از مستشاران 
نظامی خود در این کشور، تحرکات روسیه را از 
نزدیک رصد و برای مقابله با تهدیدات رقیب شرقی 
برنامه ریزی کند.در کل، می توان گفت که هر گونه 
چرخش ارمنستان به سمت غرب و به ویژه امضای 
قراردادهای نظامی و استقرار نیروهای خارجی در 
این کشور، با واکنش تند روس ها مواجه خواهد شد. 
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محاکمه ایوان گرشکوویچ، 
روزنامه نگار آمریکایی متهم 
به »جمع آوری اطلاعات« 
در مورد یک کارخانه تانک 
روسی ۶ تیر آغاز می شود.
به نوشته لوفیگارو، دادگاه 

این روزنامه نگار ۳۲ ساله وال استریت ژورنال که 
ماه مارس ۲۰۲۳ دستگیر شد، »پشت درهای 
ــوان گرشکوویچ  بسته« برگزار خواهد شــد. ای
ــای ۲۰۲۰ تــا ۲۰۲۱ بــرای  ــال ه کــه بین س
خبرگزاری فرانسه در مسکو کار می کرد، متهم 
به »جاسوسی« است، جرمی که مجازات آن ۲۰ 
سال زندان است.   دادستانی، ایوان گرشکوویچ 
را به »جمع آوری اطلاعات محرمانه« در مورد 
شرکت »اورال واگــونــزاود« از طرف سیا متهم 
می کند. این شرکت یکی از بزرگ ترین تولید 
کنندگان تانک های T-9۰ مورد استفاده در 
اوکراین و تانک نسل جدید آرماتا و همچنین 
واگن های باری است. روسیه به طور علنی هرگز 
مدرکی ارائه نکرده و کل این روند طبقه بندی 
شده اســت. این اتهامات از زمــان پایان اتحاد 
جماهیر شوروی برای یک روزنامه نگار خارجی 

بی سابقه است.

یک مامور امنیتی طالبان در 
حالی که مردم برای نماز عید 
قربان در یک مسجد در شهر 
ــده انــد،  قندهار گــردهــم آم

EPA /.نگهبانی می دهد

گروه بین الملل- در تــداوم بحران داخلی در 
سرزمین های اشغالی، معترضان علیه کابینه 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
خشونت  به  که  کردند.تظاهراتی  تظاهرات 
کشیده شد و نیروهای پلیس تل آویو به معترضان 
یــورش بردند. مقامات رژیــم صهیونیستی با 
گسترده خواندن این تظاهرات، شمار معترضان 
علیه دولت نتانیاهو در نزدیکی ساختمان کنست 
ــد. این  را بیش از ۱۵۰ هــزار نفر تخمین زدن

دومین تظاهرات در سرزمین هــای اشغالی 
علیه نتانیاهو و کابینه وی در ۲4ساعت گذشته 
است. صهیونیست های معترض این هفته قرار 
است تجمع های اعتراض آمیزی تحت عنوان 
»کابینه ویرانی بس است« را در خیابان کاپالان 
در تل آویو و در قدس در مجاورت کنست برگزار 
کنند و شماری از معترضین هم تاکید کردند که 
در خیابان غزه در نزدیکی اقامتگاه نخست وزیر 
تجمع خواهند کرد. تظاهرکنندگان همچنین 

برگزاری انتخابات زودهنگام در سرزمین های 
اشغالی را خواستار شدند. بحران سیاسی در 
رژیم صهیونیستی تشدید شده است به گونه 
ای که شورای جنگ این رژیم در روزهای اخیر  
منحل شد. درپی درخواست  »ایتمار بن گویر« 
عضو افراطی کابینه نتانیاهو و وزیر امنیت داخلی  
برای عضویت در شورای جنگی، نخست وزیر 
این رژیم انحلال این شورا را به وزرای کابینه 
اعلام کرد. کابینه جنگی رژیم صهیونیستی 
پس از آن منحل شد که بنی گانتس  و گادی 
آیزنکوت از اعضای کابینه جنگ  در اعتراض به 
عملکرد نتانیاهو به طور رسمی استعفای خود 
را اعلام کردند  و خواهان برگزاری انتخابات 
زودهنگام شدند.  انحلال کابینه جنگ، در 
ــورت گرفت که احـــزاب مخالف  شرایطی  ص
رژیم صهیونیستی این اقدام را ناکافی دانستند 
و خواستار انحلال کل کابینه شدند.  »یائیر 
لاپید« رئیس مخالفان کابینه رژیم صهیونیستی 
انحلال کابینه جنگ را از سوی نتانیاهو ناکافی 
دانست و گفت باید کل کابینه منحل شود. 
پیامدهای عملیات گروه های مبارز فلسطینی 
»طوفان الاقصی«،  بیش از پیش شرایط بحرانی 
رژیم صهیونیستی را آشکار کرد. روند تحولات 
داخلی  در سرزمین هــای اشغالی حاکی از 
شکاف روز افزون بین کابینه نتانیاهو، احزاب 
مخالف و معترضین اســت. ناتوانی نتانیاهو  
برای حل بحران اقتصادی که پس از جنگ غزه 
تشدید شد و آشکار شدن وعده های دروغ او برای 

شکست دادن  گروه های مقاومت فلسطینی و 
بازگرداندن اسرای صهیونیست، اختلافات در 
کابینه را تشدید و نارضایتی ها در سرزمین های 
اشغالی نیز گسترش پیدا کرد. تحولات روزهای 
اخیر در جنگ غزه و اثرگذاری گروه های مقاومت 
فلسطینی،  آشکار کرد که رژیم صهیونیستی 
از نظر امنیتی و نظامی به شدت آسیب پذیر 
است و بازیگر اصلی تحولات منطقه گروه های 
مقاومت هستند.  شکاف و اختلاف نظر بین 
مقامات صهیونیست، به نوعی زمینه سازی برای 
فروپاشی سیاسی در تل آویو و سرزمین های 
اشغالی است. جناح های سیاسی در تل آویو که 
تشکیل دهنده کابینه نتانیاهو هستند، درباره 
ادامه جنگ غزه و مذاکرات آتش بس با حماس 
به نتیجه نرسیده اند و خروج از کابینه و فروپاشی 
کابینه جنگ نمادی از بحران سیاسی فزاینده در 
سرزمین های اشغالی است. رژیم صهیونیستی، 
با وجود حمایت های آمریکا و غرب  نیز نتوانسته 
است برای بحران های داخلی به نتیجه ای برسد 
و جنگ غزه  سرزمین های اشغالی را به شکل بی 
سابقه ای در وضعیت فروپاشی قرار داده است.

درخواست اپوزیسیون، برای برگزاری انتخابات 
نیز پیامدی از تداوم بحران سیاسی در تل آویو 
و سرزمین های اشغالی است. با توجه به پایان 
کار کابینه جنگ،  برگزاری انتخابات زودهنگام  
محتمل به نظر می رسد اما این انتخابات نیز 
وضعیت بحرانی در سرزمین های اشغالی را 

تغییر نخواهد داد.

  شهرک نشینان اسرائیلی در تظاهراتی گسترده، کابینه نتانیاهو را کابینه ویرانی

 و تخریب توصیف کردند و کناره گیری او  را خواستار شدند

»کابینه ویرانی بس است«!

نمای روز

در پی غرق شدن دو قایق حامل پناه جویان در 
سواحل جنوبی ایتالیا دست کم ۱۱ نفر جان 
ــد و ده هــا نفر نیز ناپدید  خــود را از دســت دادن
شدند. مقامات گارد ساحلی ایتالیا و آژانس های 
سازمان ملل  ضمن تایید این مطلب اعلام کردند 
که بیش از ۶۰ نفر از سرنشینان دو قایق حادثه 
دیده که در میان آن ها ۲۶ کودک نیز بوده اند، 

مفقود شده اند. 

کامیار- در مدت اخیر، هر بار که »جو بایدن« 
ظاهر  عمومی  انظار  در  آمریکا  رئیس جمهور 
می شود، این موضوع سر زبان ها می افتد که آیا از 
رقابت های انتخاباتی ۲۰۲4 کناره گیری خواهد 
کرد؟ آیا وادار به کناره گیری خواهد شد؟روزنامه 
دیلی میل با این مقدمه گــزارش داد: در آخرین 
مورد، »باراک اوباما« رئیس جمهور پیشین آمریکا،  
در یک مراسم جــمــع آوری کمک های مالی در 
لس آنجلس دستش را به سوی بایدن دراز می کند 
تا فرمانده ۸۱ ساله کل قوا را از روی صحنه هدایت 
کند.این رخداد پس از آن بود که بایدن پیش از آن، 
در مراسم »جونتینت« )روز آزادی( در کاخ سفید، 
یک دقیقه تمام بی حرکت ایستاد و مات ومبهوت 
در حالی که بقیه در اطراف او مشغول آوازخوانی 
و رقصیدن بودند، به جایی خیره شد. سرانجام، 
»فیلونایز فلوید« بــرادر »جــورج فلوید« شهروند 
سیاه پوست کشته شده به دست پلیس آمریکا به این 
مکث نگران کننده بایدن پی برده و دستش را برای 
کمک به او دورش حلقه می کند.اما »اندرو بیتس« 
سخنگوی کاخ سفید منکر بر جای خود خشک 
شدن بایدن در این ویدئوی فراگیر در شبکه های 
اجتماعی و رسانه ها شد و آن را »ساختگی« خواند.
با این حال، به نظر می رسد که کارزار انتخاباتی 
حزب دموکرات  بایدن هرچه قدر هم که تلاش 
کند روی آتش  شعله ور گمانه زنی ها آب یخ بریزد، 
آمریکایی ها نمی توانند فرضیه جایگزین کردن 
جو بایدن را نادیده بگیرند.در حال حاضر، این 
ایده مطرح است که رئیس جمهور، به طریقی، 
پیش از انتخابات نوامبر ۲۰۲4 از نامزدی حزب 

دموکرات کنار گذاشته خواهد شد.»نِیت سیلور« 
در  گذشته،  هفته  انتخابات،  کارشناس  یــک 
شبکه های اجتماعی نوشت: کناره گیری کار 
بسیار پرمخاطره ای خواهد بود. اما از سوی دیگر، 
موقعیت دیگری نیز وجود دارد که در آن، ممکن 
است ادامه دادن خطرات بیشتری به همراه داشته 
باشد. آیا به آن رسیده ایم؟ نمی دانم. اما واقعا 
جای سوال دارد.به گفته سیلور، میانگین میزان 
تایید بایدن به ۳۷.4 درصد کاهش یافته و یکی 
از نگرانی های اصلی دربــاره او، سنش است که 
»نگرانی واقعا قابل درکی اســت.« او می گوید، 
»رفتار و عملکرد بایدن مطابق سن اوســت و بر 
عهده گرفتن این کار تا ۸۶ سالگی نیز واقعا کاری 
خــارج از چارچوب است.«دیلی میل در ادامــه 
نوشت: »جیمز کارویل« مغز متفکر کارزارهای 
انتخاباتی »بیل کلینتون« رئیس جمهور پیشین 
آمریکا، در ماه جاری، آشکارا گفت که بایدن نباید 
در این دور از انتخابات شرکت می کرد.با این حال، 
حامیان بایدن سعی دارند مخالفان و منتقدان 
را ساکت کنند. به گفته »دیوید اکسلرود« یکی 
از چهره های برجسته کــارزار انتخاباتی اوباما، 
تیم بایدن یکی از زودهنگام ترین مناظره های 
انتخاباتی تاکنون را )۲۷ ژوئــن در ســی ان ان( 
برنامه ریزی کرده است تا به منفی بافان بگوید که 
بایدن هیچ کجا نمی رود. اما این قماری پرخطر 
است.در حالی که عملکرد خوب در مناظره توسط 
بایدن ممکن است حمایت دموکرات ها را جلب 
کند، یک قدم اشتباه قابل توجه تنها ممکن است 
به شایعات درباره جایگزینی او دامن بزند.»مارک 

پن« مشاور پیشین کلینتون و کارشناس رای گیری 
معتقد است که مناظره سی ان ان آخرین فرصت 
بایدن خواهد بود که به رای دهندگان اطمینان 
بدهد برای این سمت مناسب است.دیلی میل 
مطلع شــده اســت که اگــر جو بایدن در   اولین 
رویارویی با »دونالد ترامپ« رقیب انتخاباتی خود 
از حزب جمهوری خواه عملکرد درستی نداشته 
باشد یا نتایج نظرسنجی او همچنان افت کند، این 
نامزد حزب دموکرات با تشکیل جبهه ای متحد 
از بزرگان لیبرال علیه او، مجبور به کناره گیری 
خواهد شد.یک نظریه پرداز دموکرات در این باره 
به دیلی میل گفت: تنها کسانی که می توانند او را 
مجبور به کناره گیری کنند، بیل کلینتون، نانسی 
پلوسی و چاک شومر خواهند بود.با وجود این که 
برخی از افراد حزب دموکرات و کارشناسان روند 
جایگزینی بایدن را روند پرمخاطره ای دانسته اند، 
یکی از اعضای حزب معتقد است که این جایگزینی 
نامزد انتخاباتی در صورتی که همه چیز به دقت 
برنامه ریزی و اجرا شود، کارآمد خواهد بود.از 
طرفی، ممکن است بایدن به عنوان رهبر حزب 
دموکرات از کناره گیری خودداری کند و با وجود 

عصبانیت حزب از عملکرد او، تا روز انتخابات 
به تلاش خود ادامه دهد.حالا، حزب دموکرات 
تصمیم گرفته است روند نامزدی در انتخابات را 
با یک سیستم مجازی نام نویسی تکمیل کند تا 
بایدن را، رسما، پیش از گردهم آیی کنوانسیون 
ملی دموکرات ها در ماه اوت در شیکاگو، نامزد 
خود اعلام کند.یکی از دلایل برگزاری مجازی 
آن اطمینان یافتن از آن است که در صورت تصمیم 
حزب برای جایگزین کردن نامزد انتخاباتی، این 
کار در روند کنترل شده تری انجام شــود.در این 
ــورت، رهبران دموکرات بی سروصدا نامزد  ص
جایگزین را در ادامه پیشنهاد خواهند کرد.به گفته 
منابع مطلع، نامزد جایگرین »کامالا هریس« معاون 
اول رئیس جمهور نخواهد بود که عملکرد بدی 
نیز در مدت عهده داری این سمت داشته است.
کارشناسان معتقدند دموکرات ها باید هریس را 
متقاعد کنند که از نامزد جایگزین حمایت کند.

جایگزینی بایدن بــرای نامزد بعدی پرمخاطره 
خواهد بود. اگر این فرد سکان دار حزب شود و بعد 
در نوامبر در مقابل ترامپ شکست بخورد، جایگاه 

سیاسی آن ها هرگز احیا نخواهد شد. 

خنجر از پشت  به جو؟
دیلی میل: ایده جایگزینی بایدن با نامزدی دیگر در میان افراد حزب 

دموکرات  بیش از پیش پررنگ شده است

ینس استولتنبرگ دبیرکل ناتو با تاکید بر ضدیت 
این ائتلاف نظامی غربی با روسیه و چین، خبر داد 
که تحرکات اعضای ناتو برای آماده باش هسته ای 
آغاز شده است. در این راستا ناتو در حال مذاکره با 
کشورهای عضو است تا کلاهک های هسته ای خود 
را برای مقابله احتمالی با روسیه و چین در حالت آماده 
باش قرار دهند.استولتنبرگ به تهدید روسیه و چین 
اشاره کرد که به ادعای او »رو به افزایش« است. به گفته 
وی، این سازمان نظامی باید زرادخانه هسته ای خود 
را به جهان نشان دهد تا »یک سیگنال« برای این دو 
قدرت باشد. این اقدام ناتو هم راستا با رویکرد آمریکا 
در زمینه افزایش آمادگی هسته ای خود در قبال 
افزایش تهدیدات هسته ای ادعایی از جانب روسیه و 

چین صورت گرفته است. به نظر می رسد تهدید دبیر 
کل ناتو برای آماده باش هسته ای کشورهای عضو 
این سازمان نظامی غربی اقدامی در راستای افزایش 
تنش ها و نیز تهدیدی مستقیم علیه رقبای غرب یعنی 
روسیه و چین است. این در حالی است که روسیه 
بارها با انتقاد از نگرش تهاجمی آمریکا و ناتو خواهان 
تغییر این رویکرد شده است. در این راستا ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه  در نشست عمومی 
مجمع بین المللی اقتصاد سن پترزبورگ در اوایل 
ژوئن تاکید کرد که مسکو هرگز لفاظی درباره تشدید 
تنش هسته ای را آغاز نکرده است. پوتین یک بار دیگر 
خواست تا بیهوده به احتمال حمله هسته ای از جانب 
روسیه اشاره نشود، در حالی که آمریکا تنها قدرت 

هسته ای در جهان است که تاکنون از این نوع سلاح 
استفاده کرده است.درعین حال روسیه در واکنش 
به تهدیدات هسته ای ناتو موضعی فعال اتخاذ کرده و 
حتی از امکان تغییر استراتژی هسته ای خود در پاسخ 
به تغییرات در ماهیت تهدیدات اتمی غرب سخن 
رانده است. مسئله مهم در زمینه آماده باش هسته 
ای ناتو در اروپا  نقش مهم و تعیین کننده آمریکا در این 

زمینه است. به رغم اقدامات بین المللی برای کاهش 
زرادخانه های هسته ای به ویژه پیمان منع گسترش 
تسلیحات هسته ای  )ان پی تــی( که در راستای 
کاهش و در نهایت انهدام تسلیحات هسته ای تصویب 
شده و به اجرا در آمده است، آمریکا همچنان مصمم به 
حفظ زرادخانه  هسته ای خود از جمله در قاره اروپا با 
ادعای لزوم واکنش سریع به تهدید هسته ای از جانب 

روسیه است. درایــن راستا آمریکا بخشی از سلاح 
های هسته ای تاکتیکی خود شامل حدود ۲۰۰ 
بمب  هسته ای »بی -۶۱« را در پنج کشور اروپایی 
عضو ناتو یعنی بلژیک، هلند، آلمان، ایتالیا و ترکیه 
مستقر کرده است.بمب های هسته ای تاکتیکی 
بی- ۶۱ بخش مهمی از زرادخانه های هسته ای 
آمریکا هستند که به اصطلاح بمب های گرانشی 
تاکتیکی نامیده می شوند. همچنین واشنگتن در 
راستای به روز کردن زرادخانه هسته ای تاکتیکی 
خود در اروپا قصد نوسازی بمب  های هسته ای »بی 
-۶۱« را با هزینه ۱۱میلیارد دلار و تبدیل آن ها به 
بمب های هسته ای هوشمند هدایت شونده بی 
۶۱-۱۳   دارد.وزارت دفاع آمریکا) پنتاگون( در 

اواخر اکتبر ۲۰۲۳ در بیانیه ای مطبوعاتی از پیشنهاد 
ساخت یک بمب هسته ای جدید از سوی دولت بایدن 
با هدف به اصطلاح افزایش توان بازدارندگی در برابر 
دشمنان آمریکا خبر داد. طبق این بیانیه پنتاگون به 
دنبال توسعه نوع جدیدی از بمب گرانشی بی -۶۱ 
یعنی بی ۶۱-۱۳  است که برای نخستین بار در دهه 
۱9۶۰ و در اوج جنگ سرد تولید شد.بدین ترتیب 
به نظر می رسد ناتو در راستای خدمت به اهداف 
استراتژیک و امنیتی آمریکا و با هدف مقابله فعال با 
روسیه و چین قصد آماده باش هسته ای را دارد که 
این امر البته به مثابه اعلام خصومت با مسکو و پکن و 
صف آرایی هسته ای در برابر این دو قدرت هسته ای 

رقیب غرب است.

زیرپوست آماده باش هسته ای ناتو
دبیرکل ناتو: رایزنی هایی با اعضای ناتو در خصوص خارج کردن تسلیحات هسته ای از 
ذخیره گاه هایشان و قراردادن آن ها در حالت »آماده برای استفاده« مطرح شده است


